
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA, LA SARDEGNA E L’UMBRIA 
Distretto di Firenze – Servizio Acquisti e Contratti 

50142 Firenze, Via Foggini, 18 – Telefono +390557366899 - e-mail: dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it 

 

Prot. n.1271/R.I. 

 

OGGETTO - Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per la fornitura di cancelleria, da destinare agli Uffici 

delle Dogane delle regioni Toscana e Umbria. Determina di esclusione. 

CIG: 746213194C 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

CONSIDERATO che con determinazione prot.n. 951 R.I. del 20 aprirle 2018 

si è dato avvio alla procedura in oggetto, mediante pubblicazione sul MePa della 

RDO n. 1942653, nella quale il  termine per la presentazione delle offerte è stato 

fissato per  il giorno 18 maggio alle ore 18:00; 

PRESO ATTO che, entro i termini di cui sopra, sono pervenute le offerte di 

nove operatori economici; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’apertura delle buste amministrative, è 

stata constatata la mancanza o la non formale correttezza di parte della 

documentazione richiesta per la partecipazione alla procedura;  

CONSIDERATO che in data 22 maggio 2018 è stata avviata la procedura di 

soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. 50/2016, nei confronti dei 

fornitori di seguito elencati:  

 RECOPRINT SRL 

 CARTO COPY SERVICE SRL 

 DA.MA. SRL 

 CARTOLERIA NOTA BENE DI ESPOSITO ANNALISA 

 PARTNER UNO SAS DI AMATO FABRIZIO 

 

mailto:dis.firenze.acquisti@agenziadogane.it


2 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la regolarizzazione richiesta è stato 

fissato per il giorno 25 maggio 2018 alle ore 18:00;  

CONSIDERATO che le Società DA.MA. SRL e PARTNER UNO SAS DI 

AMATO FABRIZIO non hanno dato riscontro alle richiesta di cui sopra; 

CONSIDERATO che la Società CARTO COPY SERVICE SRL non ha 

trasmesso quanto richiesto per la regolarizzazione della documentazione 

amministrativa, adducendo, invece, con comunicazione del 22/05/2018, presa in 

carico nella stessa data con protocollo 15906/RU, motivazioni a sostegno della 

propria posizione, prive di fondamento giuridico; 

VALUTATO che gli altri concorrenti hanno sanato la propria irregolarità 

facendo pervenire entro il termine fissato la documentazione richiesta e che tale 

documentazione è stata ritenuta adeguata; 

VISTO l’art. 83 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che tutte le procedure di gara sono state svolte nel pieno 

rispetto della normativa in materia; 

DETERMINA 

Le Società sottoelencate sono escluse dalla procedura di gara: 

• CARTO COPY SERVICE SRL 

• DA.MA. SRL. 

• PARTNER UNO SAS DI AMATO FABRIZIO. 

 

Firenze, 28 maggio 2018 

 Il Direttore dell’Ufficio 

 Dott.ssa Rosita D’Amore 
Firmato digitalmente 

 


